
Morfologie:  

Jméno a příjmení:  

Datum:  

 

PRESENTE DO CONJUNTIVO:  

 

1.os.sg. 2.os.sg. 3 os.sg 4.os.pl. 6.os.pl 

Ser 

 

 

estar falar comer Conhecer 

Ver 

 

 

Descer dizer saber Poder 

Pedir 

 

 

ler Esquecer perder querer 

Ouvir 

 

 

Pôr Fazer Vir Aquecer 

Parecer 

 

 

dormir subir Ir Conseguir 

Preferir 

 

 

abranger vestir Sair Subir 

Ter 

 

 

despir proteger cair Ir 

Estar 

 

 

Desfazer Reter erguer corrigir 

Ler 

 

 

Repetir Provir desconhecer Despedir 

Abranger 

 

 

contradizer redizer Conter Compor 

Refazer 

 

 

convir reaquecer deter Reler 

Contravir 

 

 

esquecer sair corrigir abranger 

Descer 

 

Vir Corrigir Ser Descer 

Subir 

 

ir pôr pedir Vir 

 

 

 

 



 

Přeložte:  

1. Je možné, že dnes bude pršet.  

2. Bylo by vhodné, kdybyste přišli včas. É bom que… 

3. Je pravděpodobné, že se opozdí.  

4. Je důležité, abyste si přečetli řen článek.  

5. Je nutné, aby se naučil jazyky.  

6. Postačí, když zde nechá telefonní číslo.  

7. Je vhodné, aby se nejdříve podívali na film.  

8. Je přirození, že se po celodenní práci cítí unavená.  

9. Je možné, že přijdou domů.  

10. Je lepší, abys tolik nejedl.  

11. Je přiorzení, že je ji chladno.  

12. Možná tam ptkáš Pedra.  

13. Je nutné, abyste držela dietu.  

14. Je pravděpodobné, že zůstanu doma.  

15. Přestože je pěkné počasí, zůstanu doma.  

16. Přestože prší, půjdeme na fotbal.  

17. Ačkoliv neumí cií jazyky, nikdy nemá problémy, když cestuje.  

18. Pokud to bude nutné, promluvím s advokátem.  

19. Ačkoliv je vynikjící úřednice, vždy chodí pozdě.  

20. Přestože ho neznám osobně, mluvíme často tlefonicky.  

21. Vem si sebou mapu městě pro případ, že zabloudíš ve městě.  

22. Pokud budou lístky, kup mi dva.  

23. Nezaplatím, ani když zavolají policii.  

24. Jakmile  si otevřete účet na příkaz, dostanete platební kartu.  

25. Nemůžeš dělat žádné závěry, pokud s ní  nejdříve neprlomluvíš. 

26. Půjčím ti auto, pokud budeš řídit opatrně.  

27. Nesmíš chodit ven, dokud nebudeš úplně zdravý.  

28. V případě, že přijde, objednáme více jídla.  

29. I když najde peněženku, je přirozené, že tam nebudou peníze. 

30. Nemůžete jít ven, pokud neuděláte cvičení.  

31. Dej si kousek koláče, než se sní. 

32. Zatelefonuj mi, pokud nebude příliš pozdě.  

33. Doufám, že zítra bude hezky.  

34. Chceš, abych ti pomohl?  

35. Je námlíto, že nemůžete déle zůstat.  

36. Pochybuji, že má pravdu.  

37. Doufám, že přijdou brzy.  

38. Sedněte si prosím, abychom mohli začít schůzi.  

39. Vyžaduji, aby mi řekli celou pravdku.  

40. Zakazuji Ti, abys se mnou takto mluvila.  

41. Doufám, že cesta proběhne dobře.  

42. Pochybuji, že zná tolik jazyků.  

43. Je mi líto, že Anna nemůže déle zůstat.  

44. Prosíme, dejte nám všechny informace…Agradecemos que… 

45. Budu raději, když mi zavoláte později.  

46. Je mi líto, že s námi nejdete na večeři.  

47. Doufám, že se dnes dobře vypsíš a že ti zítra bude lépe.  

48. Žádám, aby mi obchod vrátil peníze.  



49. Chceme, abys byl dobrý žádk.  

50. Budu raději, když pojedeme taxikem.  

51. Chceš, abych ti pomohl?  

52. Doufejme, že ještě není pozdě.  

53. Pochybuji, že si na mě vzpomenou, 

54. Obávám se, že lže.  

55. Doufám, že není žádný problém.  

56. Pochybuji, že přijme pozvání.  

57. Nemyslím si, že má teplotu.  

58. Nemyslím, že dnes zůstane doma.  

59. Nemyslím, že bude prčet.  

60. Nezdá se mi, že by byl nějak moc ustaraný.  

61. Není jisté, jestli je to dobrý student.  

62. Není evidetní, že lže.  

63. Není pravda, že ona jí více než bratr.  

64. Není pravda, že Jõao je tlustší než já.  

65. Nemyslím si, že máš pravdu.  

66. Asi zůstaneme doma.  

67. Asi není nikdo v kanceláři.  

68. Asi už je dnes neuvidím.  

69. Asi půjdu někam na večeři (ir jantar fora) 

70. Kéž projde u zkoušky! 

71. Kéž vše proběhně dobře.  

72. Kéž vyhraje naše družstvo.  

73. Kéž to jsou dobré zprávy! 

 


